
 

 

 

 
VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2013 M. GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. A1-170 „DĖL 

RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ APROBAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m. balandžio 14  d. Nr. A1-210 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2013 m. gegužės 15 d. įsakymą Nr. A1-170 „Dėl Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių sėklos kokybės reikalavimų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 

275 „Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių sėklos kokybės reikalavimų aprašo patvirtinimo“, ir 

siekdamas užtikrinti tikslų runkelių sėklinių pasėlių tinkamumo nustatymą tam tikros veislės 

numatytos kategorijos sėkloms išauginti:“. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintas Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo 

taisykles: 

2.1. Pakeičiu II skyrių ir jį išdėstau taip: 

„II. SĄVOKOS  

 

2. Pagrindinės sąvokos, vartojamos šiose taisyklėse: 

2.1. Regioniniai skyriai – Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Augalininkystės tarnyba) Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, 

Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių, Utenos, Vilniaus regioniniai skyriai. 

2.2. Runkelių sėklinių pasėlių kategorija – runkelių sėklinių pasėlių kokybės grupė, 

nustatoma pagal būsimo derliaus runkelių sėklos kategoriją. 

2.3. Runkelių sėklinių pasėlių kategorijos reikalavimai – visuma veislinio grynio, 

sveikumo ir kitų reikalavimų, pagal kuriuos nustatoma, ar runkelių sėklinis pasėlis tinka tam tikros 

kategorijos sėkloms išauginti. 



2 

 

 

2.4. Pasodų aprobavimo aktas – dokumentas, kuriame nurodoma runkelių arba daržovių 

pasodų atitiktis Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių ar Daržovių sėklinių pasėlių 

aprobavimo taisyklių reikalavimams. 

2.5. Sėklojų aprobavimo aktas – dokumentas, kuriame nurodoma runkelių arba daržovių 

sėklojų atitiktis Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių arba Daržovių sėklinių pasėlių 

aprobavimo taisyklių reikalavimams. 

2.6. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jas apibrėžia Lietuvos 

Respublikos augalų sėklininkystės įstatymas ir Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių sėklos 

kokybės reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. 

rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 275 „Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių sėklos kokybės 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“.“ 

2.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Dauginamosios medžiagos tiekėjas, norintis aprobuoti runkelių sėklinį pasėlį, pateikia 

Augalininkystės tarnybos regioniniam skyriui užpildytą Prašymo aprobuoti sėklinius pasėlius 

formą, patvirtintą Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2010 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. A1-9 „Dėl sėklinių pasėlių ir sodo augalų dauginamosios 

medžiagos aprobavimo formų patvirtinimo“.“ 

2.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Prašymai aprobuoti runkelių sėklinius pasėlius pateikiami kasmet iki gegužės 1 d.“ 

2.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Jei veislė yra saugotina, dauginamosios medžiagos tiekėjas prieš kiekvieno auginimo 

sezono pradžią pateikia Augalininkystės tarnybos regioniniam skyriui užpildytą Pranešimo apie 

saugotiną veislę ir savitąją daržovių veislę formą, patvirtintą Valstybinės augalininkystės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. A1-62 „Dėl saugotinos 

veislės ir savitosios daržovių veislės dokumentų formų patvirtinimo“.“ 

2.5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Jei veislė yra genetiškai modifikuota, runkelių sėkliniai pasėliai aprobuojami 

vadovaujantis taisyklių ir Genetiškai modifikuotų augalų pasėlių sambūvio su tradicinių ir 

ekologiškų augalų pasėliais taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. 3D-504/D1-608 „Dėl 

Genetiškai modifikuotų augalų pasėlių sambūvio su tradicinių ir ekologiškų augalų pasėliais 

taisyklių patvirtinimo“, nuostatomis.“ 

 

 

Direktorius                  Sergejus Fedotovas 


